
Přehled kulturních akcí v roce 2022 
 
Červená Lhota 

 Velikonoce na zámku: 

- 14. 4. – Bdění v Getsemanské zahradě - pobožnost při svíčkách v zámecké kapli ve 22:00  

- 15. 4. – velkopáteční postní instalace v zámecké kapli 

- 16. - 18. 4. – velikonoční výzdoba zámeckých interiérů 

 21. 5. – Řetězové provádění žáků ZŠ 

 12. 6. – Pouť k Nejsvětější Trojici – součástí vystoupení provazochodců po slackline 

 
Český Krumlov 

 23. 4. – Historický průvod k zahájení sezóny a slavnostní nástup vojenských veteránů  

 17. 6. – Slavnosti pětilisté růže – řemeslné trhy na I. nádvoří 

 25. 6. - 3. 7. – Festival komorní hudby (25. - 26. 6. Barokní noc) 

 11. 7. - 8. 8. – Mezinárodní hudební festival 

 12. 8. - 13. 8. - "Klingendes Barock" - hudební prohlídky zámkem 

 10. 9. – Dny evropského dědictví 

 12. 9. - 18. 9. – Festival barokních umění 

 24. 9. – Svatováclavská noc otevřených muzeí a galerií 

Dačice 
 10. 4. – Velikonoční jarmark 

 14. - 18. 4.  – Velikonoční tematické prohlídky vyzdobenými interiéry 

 5. - 17. 7. – Dačická kostka - hudebně-divadelní festival na nádvoří 

Hluboká 
 22. – 23. 7. Pyšná princezna – kino na zámeckém nádvoří 

 27. 7. – Show Honzy Dědka 

 5. 8. – Robert Křesťan &Druhá tráva 

Jindřichův Hradec 
 15. - 18. 4. - Splašená vejce – tradičně netradiční aranže velikonočních vajíček v interiérech 

 30. 4. - 30. 9. - Výstava kostýmů z pohádky Tajemství staré bambitky 2 

 4. 6., 15. - 16. 7., 29. - 30. 7. - O té ohavné rebelii - největší noční prohlídky památky v ČR 

Kratochvíle 
 18. 4. - Hledání velikonočních vajíček - tradiční velikonoční soutěž v zahradě 

 22. 4. – „Shakespearovy sváteční komedie: Jak se vám líbí“ - přednáška prof. Marina Hilského 

Landštejn 
 23. - 24. 4. - Komentované prohlídky hradu se zaměřením na slavnosti 

 18. 6. - Den myslivosti na Landštejně  

 15. 7. - Trubadúrka Sar - písně trubadúrů 12. století v podání Hany Blochové 

Nové Hrady 
 14. – 18. 4. - Od masopustu do Velikonoc – tematické prohlídky velikonočně vyzdobenými 

interiéry 

 27. 8. – Venkovská svatba - noční hrané prohlídky hradu s průvodci v historických kostýmech 



 29. 10. - Podzimní lovecké slavnosti Karla Bonaventury 

 
Rožmberk 

 červenec - srpen – Buquoyové a slavnostní okamžiky rodinného života - výstava 

 S hostem na Rožmberku – již 4. setkání s výjimečnými hosty  

Třeboň 
 15. - 24. 4. - Amarylis ve světě kávy a čokolády - výstava květin  
 od května ve vybraných termínech - Zámkem křížem krážem - kastelánské prohlídky 
 červen až říjen - Přednáškový cyklus ŠLECHTICKÉ NE/VŠEDNOSTI  

 
Vimperk 

 4. 6. – Barevná Šumava - Noc v Muzeu Vimperska, 16:00 – 21:00  

- Šumava zachycená očima umělců – výtvarná dílna pro děti, komentovaná prohlídka, 

vernisáž výstavy V ráji šumavském: Malby Barbory Chlastákové 

 5. 6. – 31. 10. – V ráji šumavském - první výstava v obnovené galerii Muzea Vimperska 

představí (nejen) Šumavu očima současné malířky Barbory Chlastákové  

 
Zlatá Koruna 

 10. 6. – Noc kostelů - zaměřena nejen na sakrální stavby kláštera, ale také na život a práci 

jednoho z nejvýznamnějších opatů Zlaté Koruny Matěje Aleše Ungara 

 srpen -  Květinová aranžmá v historických interiérech 

 


